
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

COMUNICADO

DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2021 – SESAU

SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: 20101.015575/2020.58 – INTERESSADO: SESAU – UASG 456961. A Pregoeira da
Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima torna
público  aos  interessados  que  a  Sessão  Pública  referente  ao  Pregão  supracitado,  que  ocorreria  no
dia 15/12/2021, às 9:30h (horário de Brasília), cujo objeto é a  eventual contratação sob o sistema de
registro  de  preços,  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de  fornecimento
ininterrupto  de  gases  medicinais  liquefeitos  e  não  liquefeitos,  incluindo cessão  em regime de
comodato  de  tanques  criogênicos,  cilindros  e  centrais  de  reservas  e  suas  instalações  e
manutenções.  Locação  de  equipamentos  incluindo  a  instalação,  manutenção  corretiva  e
preventiva com reposição de peças dos equipamentos locados. Serviços de manutenção corretiva e
preventiva na rede canalizada e nos postos de consumo de gases medicinais, nos equipamentos
pertencentes  às  unidades  de  saúde/SESAU,  bem  como  instalação  e  desinstalação  de  rede
canalizada e posto de consumo conforme demandas, para atender as unidades de saúde da capital
e  do  interior  do  Estado  de  Roraima,  de  acordo  com  as  quantidades  e  especificações  técnicas
constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I, que no dia 15/12/2021 o pregão foi SUSPENSO
“SINE  DIE”,  em  razão  da  necessidade  de  mais  tempo  para  que  sejam  sanados  todos  os
questionamentos referentes às impugnações apresentadas. Na oportunidade, informamos que o certame
será publicado novamente em data oportuna.

Boa Vista – RR, 15 de dezembro de 2021.

(assinado eletronicamente)
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRA – CSL/SESAU-RR

Documento assinado eletronicamente por Inaiara Rubia Ferreira de Albuquerque, Pregoeira
da Comissão Setorial de Licitação, em 15/12/2021, às 10:33, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 3642824 e o código CRC EA45D163.

20101.060137/2021.25 3642824v5

SEI/GRR - 3642824 - Comunicado https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 15/12/2021 14:37



Criado por 05926972310, versão 5 por 01280444207 em 15/12/2021 10:33:38.

SEI/GRR - 3642824 - Comunicado https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 15/12/2021 14:37


